stra hæc tulit actas, Ioannem Tartesium, quem saepe
et semper doctis fœcunda uirts, in hac luce gaudens
contemplatur Lutetia, omnium literarū Mecenatē,
Præsidem Collegii Lexouiensis. Is igitur uir linguarū
patrocinium ita suscipit, ut unus ferè sit instar totius
Galliae, nusquam discipulorum numerus maior, nusquam
tanta professorum cohors, omnium Musarum dotibus
instructissima. Quem enim ille nō ultrā asciscit, pascit,
et ornat, quem eruditionis nouen commendavit? Est
ubi Latine discas commodius, illuc Græce fortasse me-
lius, ibi contra Hebraicè, uerum hoc Lexouense Col-
legium bonorum omnium est mare: Latinos, Gracos,
Hebraeos habet multos, quin et Chaldaeos atque Ara-
bicos propediem dabit, si modò parere liceat, quod
diu parturiuit: adeo gladiatorio quodam animo præ-
ses ille in banc laudem incumbit, quasi in fatis esset, ut
unus linguarum studiis promouendis præcesset, dignus
profecto, qui Regum gazas, et opulentissimos thesau-
ros possideat, tam excelsa et beneficanatus uolunta-
te, ut seipsum literarū saluti deuouisse uideatur. Qua
propter omnes linguarum candidatos decet, ut hunc
uirum colant et uenerentur, pro meritis in cœlum lau-
dibus uehant, nomine celebrēt, eique successus prosperos,
et multorum sæculorum annos precentur. Nam uen-
te Tartesio, semper incolumes literæ durabunt, et num-
quam cadere poterunt.

Admonendus es, candide Lector, numerum paginarum, nō cum quibusuis exemplaribus Institutionum huius Authoris conuenire, verū cum sis duntaxat (quod sciam) quæ ex officina nostra superioribus diebus in lucem prodierunt: quæ Authorem nondum adhuc vidisse, facile adducor ut credam, cum in hoc statim principio scholiorum scribat, sedulò curatum esse, ut Institutiones omnes haec tenus excusat paginis inter se responderent. Certè nostræ ab aliis, quas mihi hucusq; videre licuit, totto (quod aiunt) cœlo aberrant, quantum ad hoc negotium attinet. Quæ sane res in causa fuit, cur hunc quoq; librum mutatis numeris excuserim, etiamsi aliis imprimendis esset occupatissimus, urgentibus nimirum ad id iuuenibus, qui Institutiones in officina nostra impressas, iam sibi comparauerant. Conquerebantur enim de numerorum discrepancia. Qua in re si difficilem me prebussem, haberent profecto quod suo iure mecum expostularent.

Id igitur ut ne fieret, imprimis caendum putavi. Beñe vale, & D. Clenardo
pro laboribus suis bene
precare.